ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.04.2017 № 124
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области     от 24.10.2006 № 75 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»

          В соответствии с Федеральными законами от 29.06.2015 № 180-ФЗ,      от 03.07.2016 № 366-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон          «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 23.06.2016 № 221-ФЗ «О внесении изменений          в Федеральный закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» совет депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.10.2006 № 75 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» (далее – Решение):

1. в абзаце 11 пункта 1.3 статьи 1 «Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» (приложение к Решению), (далее – Положение) слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества», слова «открытого общества» заменить словами «общества»;
2. в абзаце 1 пункта 1.5 статьи 1 Положения слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

3. в абзаце 3 пункта 1.5 статьи 1 Положения слова «Открытые акционерные общества» заменить словами «Акционерные общества»;

4. в абзаце 6 пункта  2.4 статьи 2, в абзаце 1 пункта 3.4.1, в абзаце 1 пункта 3.5.1  статьи 3 Положения слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

5. в абзаце 2 пункта 3.1 статьи 3 Положения слова «открытое акционерное общество» заменить словами «акционерное общество»;

6. в абзацах 4, 9, 10 пункта 3.1, в пункте 3.6, в абзацах 2-5 пункта 3.6.1 статьи 3 Положения слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

7. пункт 1.6.1 статьи 1 Положения дополнить словами «, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения                   на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения          о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев»;

8. пункт 2.1.1 статьи 2 Положения изложить в новой редакции: «2.1.1. Прогнозный план – программа приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и          об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации муниципального имущества размещаются на официальный сайте Российской Федерации          в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет»), а также на сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет».

Унитарные предприятия, акционерные общества и общества                      с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, представляют Администрацию годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность                  в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев - в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет».»;
9. абзац 1 пункта 2.2.1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.2.1. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается на сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет». Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению                        на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней        до дня осуществления продажи указанного имущества. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;
10. абзацы 20-29 пункта 2.2.1 статьи 2 Положения исключить;
11. пункт 2.2.1 статьи 2 Положения дополнить предложением следующего содержания: «При продаже находящихся в муниципальной собственности акций акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются следующие сведения:

* полное наименование, адрес (место нахождения) акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

* размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли                  в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию;

* перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется акционерным обществом или обществом                   с ограниченной ответственностью;

* условия конкурса при продаже акций акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

* сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов;

* адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии пунктом 2.1.1 статьи 2 Положения;

* площадь земельного участка или земельных участков, на которых расположено недвижимое имущество хозяйственного общества;

* численность работников хозяйственного общества;

* площадь объектов недвижимого имущества хозяйственного общества и их перечень с указанием действующих и установленных при приватизации таких объектов обременений;

* сведения о предыдущих торгах по продаже такого имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).».
12. в абзаце 1 пункта 2.6.3 статьи 2 Положения слова «публикации объявления о продаже» заменить словами «размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже.»;

13. подпункт 5 пункта 3.1 статьи 3 Положения исключить;
14. абзац 1 пункта 3.7.1 статьи 3 Положения дополнить предложением следующего содержания: «При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.».
15.Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

16.Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                         Р.И. Ким